
Příloha č. 2 k usnesení Rady HMP č. 410 ze dne 11. 3. 2014 
 

N á v r h 
 
 

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA, 
 

kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává 
Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů 

 
 
          Zastupitelstvo hlavního města Prahy se usneslo dne … vydat podle § 17 odst. 3 zákona 
č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, tuto obecně závaznou vyhlášku: 
 

Čl. I 
 
          Obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního 
města Prahy, ve znění …, se mění takto: 
 
1. V § 6 odstavec 2 zní: 
         „(2) Městská část sdělí Magistrátu hlavního města Prahy písemně své připomínky 
k návrhu podle odstavce 1 do 14 dnů po jeho odsouhlasení radou hlavního města Prahy. 
Nebudou-li připomínky městskou částí sděleny v této lhůtě, má se za to, městská část nemá 
připomínek.“. 
 
2. V § 6 odstavec 3 zní: 
         (3) Magistrát hlavního města Prahy projedná s městskými částmi jejich připomínky 
k návrhu dotačních vztahů do 14 dnů po uplynutí lhůty pro jejich podání. Rada hlavního 
města Prahy rozhodne o vypořádání připomínek, které nebyly při projednávání dotačních 
vztahů zohledněny.“. 
 
3. V § 6 odst. 4 se slovo „námitkami“ nahrazuje slovem „připomínkami“ a slovo „námitka“ se 
nahrazuje slovem „připomínky“. 
 
4. V § 6 odst. 7 větě druhé se za slovo „rozpočtu“ vkládají slova „městskou částí 
schválenými“. 
 
5. V § 6 se za odstavec 7 vkládá nový odstavec 8, který zní: 
         „(8) Městské části schvalují rozpočtový výhled, minimálně v rozsahu stanoveném 
Magistrátem hlavního města Prahy, na pět let následujících po roce, na který se schvaluje 
roční rozpočet.“. 
Dosavadní odstavec 8 se označuje jako odstavec 9. 
 
6. V § 9 odst. 1 se slova „Rozpočtové příjmy“ nahrazují slovem „Příjmy“. 
 
7. V § 9 odst. 3 větě čtvrté se slova „soulad s rozpočtem městské části a splnění povinností 
stanovených právními předpisy“ nahrazují slovy „prohlášení městské části, že nemá závazky 
po lhůtě splatnosti a výdaje ne spolufinancování jsou v souladu s rozpočtem městské části“. 
 



8. V § 9 odst. 3 větě páté se slova „Splnění těchto podmínek“ nahrazují slovy „Prohlášení 
předkládá“. 
 
9. V § 12 odstavec 1 zní: 
         „(1) Městská část vede účetnictví o stavu a pohybu svěřeného majetku a jiných aktiv, 
závazků a jiných pasiv, o nákladech a výnosech. Provádí inventarizaci svěřeného majetku, 
závazků, jiných aktiv a jiných pasiv podle jiného právního předpisu. Postupuje podle jiného 
právního předpisu, účtové osnovy a českých účetních standardů pro některé vybrané účetní 
jednotky.“. 
 
10. V § 12 odst. 2 se věty první a druhá nahrazují větou: „Městská část vede odděleně 
účetnictví hospodářské (zdaňované) činnosti.“. 
 
11. V § 12 odst. 3 se za slovo „účetnictví“ vkládají slova „včetně pomocného analytického 
přehledu a dalších konsolidačních údajů“. 
 
12. V § 12 se doplňuje odstavec 4, který zní: 
         „(4) Městská část předloží Magistrátu hlavního města Prahy informace o schválení 
účetní závěrky městské části sestavené k rozvahovému dni a účetních závěrek příspěvkových 
organizací zřízených městskou částí sestavených k rozvahovému dni, a to do 25. května.“.  
 
13. Část čtvrtá včetně nadpisu se zrušuje. 
 
14. Část šestá včetně nadpisu zní: 
 

„ČÁST ŠESTÁ  
 
Způsob projednání územně analytických podkladů hlavního města Prahy, územně plánovací 
dokumentace hlavního města Prahy a programu rozvoje hlavního města Prahy s městskými 

částmi  
 

§ 25  
 
 Jednotlivé městské části pořizovatel seznámí se zpracovanou aktualizací územně 
analytických podkladů hlavního města Prahy; územně plánovací dokumentace hlavního města 
Prahy se všemi městskými částmi pořizovatel projedná .  
  

§ 25a  
 
 (1) Pořizovatel zašle městským částem jednotlivě aktualizaci územně analytických 
podkladů hlavního města Prahy, zpracovanou v rozsahu a formě stanovené zvláštním právním 
předpisem.  
  
 (2) Městské části mohou do 60 dnů ode dne doručení sdělit pořizovateli své 
stanovisko, zejména k rozboru udržitelného rozvoje území a rozsahu určení problémů k řešení 
v územně plánovacích dokumentacích. Pokud městská část nesdělí v této lhůtě své 
stanovisko, má se za to, že s návrhem aktualizace územně analytických podkladů hlavního 
města Prahy souhlasí.  
 
                (3)  Připomínky městských částí, uvedené ve stanovisku příslušné městské části  



k pořízené aktualizaci územně analytických podkladů, pořizovatel vyhodnotí, aktualizaci 
územně analytických podkladů upraví a předloží k projednání zastupitelstvu hlavního města 
Prahy. 
  

§ 25b  
 
 (1) Pořizovatel zašle městským částem jednotlivě zprávu o uplatňování zásad 
územního rozvoje hlavního města Prahy v uplynulém období s upozorněním, že do 30 dnů po 
obdržení návrhu aktualizace mohou uplatnit své připomínky.  
  
 (2) Pořizovatel vyrozumí jednotlivě městské části o společném jednání k návrhu 
aktualizace zásad územního rozvoje hlavního města Prahy nejméně 15 dnů předem a vyzve 
městské části k uplatnění svých připomínek do 30 dnů ode dne společného jednání. K později 
uplatněným připomínkám se nepřihlíží.  
  
 (3) Po posouzení návrhu aktualizace zásad územního rozvoje hlavního města Prahy a 
zprávy o jejich projednání Ministerstvem pro místní rozvoj a vydání kladného stanoviska 
Ministerstva pro místní rozvoj zahájí pořizovatel řízení o aktualizaci zásad územního rozvoje 
hlavního města Prahy. K veřejnému projednání návrhu aktualizace zásad územního rozvoje 
hlavního města Prahy přizve jednotlivě městské části 30 dnů předem veřejnou vyhláškou. 
Městské části zajistí vystavení veřejné vyhlášky oznamující veřejném projednání návrhu 
aktualizace zásad územního rozvoje hlavního města Prahy po dobu 30 dnů ode dne doručení 
veřejné vyhlášky.  
  
 (4) Městské části mohou podat připomínky proti návrhu aktualizace zásad územního 
rozvoje hlavního města Prahy do 7 dnů ode dne veřejného projednání. K později uplatněným 
připomínkám městské části se nepřihlíží.  
    

§ 25c  
 
 (1) Na základě rozhodnutí zastupitelstva hlavního města Prahy o pořízení územního 
plánu hlavního města Prahy zašle pořizovatel městským částem jednotlivě návrh zadání 
územního plánu hlavního města Prahy, zpracovaný v rozsahu a formě stanovené prováděcím 
právním předpisem. 
  
 (2) Městské části jsou oprávněny do 30 dnů od obdržení návrhu zadání územního 
plánu hlavního města Prahy uplatnit u pořizovatele své písemné připomínky. K připomínkám 
podaným po uvedené lhůtě se nepřihlíží.  
  
 (3) Pořizovatel oznámí jednotlivě městským částem místo a dobu  vystavení návrhu 
územního plánu hlavního města Prahy v rámci společného jednání 15 dnů přede dnem konání 
společného jednání a vyzve městské části k uplatnění svých připomínek do 30 dnů ode dne 
doručení oznámení. K později uplatněným připomínkám se nepřihlíží.  
 
                (4) Uplatňuje-li městská část při společném jednání ve svém vyjádření k návrhu 
územního plánu hlavního města Prahy připomínky, které považuje za zásadní, výslovně 
každou z těchto připomínek označí slovy „tuto připomínku považuje městská část za zásadní“. 
Pokud pořizovatel nesouhlasí se zásadní připomínkou městské části k návrhu územního plánu 
hlavního města Prahy předloží návrh o zásadní připomínce včetně návrhu územního plánu 
hlavního města Prahy a zásadní připomínky městské části k rozhodnutí radě hlavního města 



Prahy. K jednání rady hlavního města Prahy o zásadních připomínkách městské části bude 
příslušná městská část přizvána. Rozhodnutí rady hlavního města Prahy o zásadní připomínce 
městské části je konečné a bude respektováno v návrhu územního plánu hlavního města Prahy 
předkládanému k veřejnému projednání. 
  
 (5) Po posouzení návrhu územního plánu hlavního města Prahy a zprávy o jeho 
projednání Ministerstvem pro místní rozvoj a sdělení souhlasného stanoviska Ministerstva pro 
místní rozvoj zahájí pořizovatel řízení, ve kterém vyrozumí 30 dnů předem veřejnou 
vyhláškou jednotlivě městské části o veřejném projednání návrhu územního plánu hlavního 
města Prahy. Městské části zajistí vystavení veřejné vyhlášky oznamující veřejné projednání 
návrhu územního plánu hlavního města Prahy po dobu 30 dnů ode dne doručení veřejné 
vyhlášky.  
  
 (6) Městské části mohou podat připomínky proti návrhu územního plánu hlavního 
města Prahy do 7 dnů ode dne veřejného projednání. K později uplatněným připomínkám 
městské části se nepřihlíží.  
  
 (7) Pokud městská část ve svém vyjádření k návrhu územního plánu hlavního města 
Prahy uplatňuje připomínky, které považuje za zásadní, výslovně každou z těchto připomínek 
označí slovy "tuto připomínku považuje městská část za zásadní". Pořizovatel v rámci 
vyhodnocení zpracuje návrh rozhodnutí o zásadní připomínce městské části proti návrhu 
územního plánu hlavního města Prahy, které bude za účasti městské části projednáno ve 
výboru územního rozvoje zastupitelstva hlavního města Prahy a následně předloženo včetně 
návrhu na vydání územního plánu hlavního města Prahy zastupitelstvu hlavního města Prahy.  
  
 (8) Konečné rozhodnutí o zásadní připomínce městské části proti návrhu územního 
plánu hlavního města Prahy náleží zastupitelstvu hlavního města Prahy. Rozhodne-li 
zastupitelstvo hlavního města Prahy o změně nebo zrušení rozhodnutí rady hlavního města 
Prahy o zásadní připomínce městské části proti návrhu územního plánu hlavního města Prahy, 
zajistí pořizovatel uvedení územního plánu hlavního města Prahy do souladu se zněním 
rozhodnutí. Do té doby nelze podle územního plánu hlavního města Prahy v dotčeném území 
rozhodovat.  
  
 (9) Městské části, která podala připomínky podle odstavce7, sdělí pořizovatel do 30 
dnů od vydání územního plánu hlavního města Prahy, zda bylo vyhověno zásadním 
připomínkám městské části proti návrhu územního plánu hlavního města Prahy, nebo sdělí 
důvody, pro které jim vyhověno nebylo.  
  
 (10) Na projednání změn územního plánu hlavního města Prahy se obdobně vztahují 
ustanovení odstavců 1 až 9.  
  
 (11) Pořizovatelem zpracovaná zpráva o uplatňování územního plánu hlavního města 
Prahy musí být s městskými částmi před projednáním v zastupitelstvu hlavního města Prahy 
projednána.  
  

§ 25d  
 (1) Na základě podnětu městské části předloží pořizovatel k projednání zastupitelstvu 
hlavního města Prahy návrh rozhodnutí o pořízení regulačního plánu pro území příslušné 
městské části.  
  



 (2) Návrh zadání regulačního plánu, na základě kterého rozhodlo zastupitelstvo 
hlavního města Prahy o jeho pořízení, doručí pořizovatel příslušné městské části veřejnou 
vyhláškou, kterou městská část bezodkladně vyvěsí na své úřední desce. Do 30 dnů od 
obdržení návrhu zadání regulačního plánu uplatní městská část u pořizovatele své požadavky. 
K později uplatněným požadavkům se nepřihlíží.  
  
 (3) Pořizovatel oznámí jednotlivě příslušným městským částem místo a dobu konání 
společného jednání, doručí návrh regulačního plánu, spolu s dokumentací vlivů záměru na 
životní prostředí a posouzení vlivů záměru na evropsky významnou lokalitu nebo ptačí oblast, 
a zajistí vystavení návrhu regulačního plánu 15 dnů přede dnem konání společného jednání a 
vyzve městské části k uplatnění svých připomínek do 30 dnů ode dne společného jednání. K 
později uplatněným připomínkám se nepřihlíží. 
 
                (4) Uplatňuje-li městská část při společném jednání ve svém vyjádření k návrhu 
regulačního plánu připomínky, které považuje za zásadní, výslovně každou z těchto 
připomínek označí slovy „tuto připomínku považuje městská část za zásadní“. Pokud 
pořizovatel nesouhlasí se zásadní připomínkou městské části k návrhu regulačního plánu 
hlavního města Prahy předloží návrh o zásadní připomínce včetně návrhu regulačního plánu 
hlavního města Prahy a zásadní připomínky městské části k rozhodnutí radě hlavního města 
Prahy. K jednání rady hlavního města Prahy o zásadních připomínkách městské části bude 
příslušná městská část přizvána. Rozhodnutí rady hlavního města Prahy o zásadní připomínce 
městské části je konečné a bude respektováno v návrhu regulačního plánu předkládanému 
k veřejnému projednání. 
 
 (5) Upravený návrh regulačního plán, spolu s dokumentací vlivů a oznámení o konání 
veřejného projednání doručí pořizovatel příslušné městské části veřejnou vyhláškou 30 dnů 
předem příslušné městské části. Městská část zajistí vystavení návrhu regulačního plánu k 
nahlédnutí nejméně 15 dnů přede dnem veřejného projednání, a to po dobu 30 dnů.  
 
 (6) Městská část může podat připomínky proti návrhu regulačního plánu do 7 dnů ode 
dne veřejného projednání. K později uplatněným připomínkám městské části se nepřihlíží. 
 

(7) Pokud městská část ve svém vyjádření k návrhu regulačního plánu uplatňuje 
připomínky, které považuje za zásadní, výslovně každou z těchto připomínek označí slovy 
"tuto připomínku považuje městská část za zásadní". Pořizovatel v rámci vyhodnocení 
zpracuje návrh rozhodnutí o zásadní připomínce městské části proti návrhu regulačního plánu, 
který bude za účasti městské části projednán ve výboru územního rozvoje zastupitelstva 
hlavního města Prahy a následně předložen včetně návrhu na vydání regulačního plánu 
zastupitelstvu hlavního města Prahy.  
  
 (8) Konečné rozhodnutí o zásadní připomínce městské části proti návrhu regulačního 
plánu náleží zastupitelstvu hlavního města Prahy. Rozhodne-li zastupitelstvo hlavního města 
Prahy o změně nebo zrušení rozhodnutí o zásadní připomínce městské části proti návrhu 
regulačního plánu, zajistí pořizovatel uvedení regulačního plánu do souladu se zněním 
rozhodnutí. Do té doby nelze podle regulačního plánu v dotčeném území městské části 
rozhodovat.  
  
 (9) Městské části, která podala připomínky podle odstavce 6, sdělí pořizovatel do 30 
dnů od vydání regulačního plánu, zda bylo vyhověno zásadním připomínkám městské části 
proti návrhu regulačního plánu nebo sdělí důvody, pro které jim vyhověno nebylo.  



  
 (10) Při pořizování změny regulačního plánu se postupuje přiměřeně podle ustanovení 
odstavců 1 až 8.  

§ 26  
 
 (1) Programem rozvoje hlavního města Prahy28), jehož součástí je program rozvoje 
územního obvodu hlavního města Prahy29), se pro účely této vyhlášky rozumí Strategický plán 
hlavního města Prahy.  
  
 (2) Zpracovatel zašle všem městským částem koncept Strategického plánu hlavního 
města Prahy.  
  
 (3) Městské části podají své připomínky ke konceptu Strategického plánu hlavního 
města Prahy písemně zpracovateli nejpozději do 60 dnů ode dne obdržení konceptu. K později 
uplatněným připomínkám se nepřihlíží.  
  
 (4) Zpracovatel zašle všem městským částem návrh Strategického plánu hlavního 
města Prahy.  
  
 (5) Městské části podají své připomínky k návrhu Strategického plánu hlavního města 
Prahy písemně zpracovateli nejpozději do 60 dnů ode dne obdržení návrhu. K později 
uplatněným připomínkám se nepřihlíží.  
  
 (6) Na projednání změn Strategického plánu hlavního města Prahy se obdobně 
vztahují ustanovení odstavců 4 a 5.“. 
 
15. V § 36 odst. 1 se za větu první vkládá věta „Účelem koncepce je stanovit pravidla pro 
implementaci, provoz a rozvoj systémů celoměstského významu v součinnosti hlavního města 
Prahy a městských částí, a to včetně infrastruktury a organizačních opatření.“. 
 
16. V příloze č. 4 části A se položka č. 152 zrušuje. 
Dosavadní položky č. 153 až 447 se označují jako položky č. 153 až 446. 
 
17. V příloze č. 4 části A položce č. 438 předmět působnosti zní: „výkon působnosti obecného 
stavebního úřadu s výjimkou obecného stavebního úřadu pro území národní kulturní památky 
Pražský hrad v k.ú. Hradčany a Malá Strana, Praha 1, vymezené nařízením vlády č. 147/1999 
Sb., Jízdárnu Pohořelec č. p. 213 na pozemku parc. č. 338 a stavby na přilehlém pozemku 
parc. č. 339 v k. ú. Hradčany, Praha 6, a stavbu Kanovnická č. p. 73 na pozemku parc. č. 175 
a stavby na přilehlém pozemku parc. č. 179 v k.ú. Hradčany, Praha 1, a s výjimkou světelných 
signalizační zařízení a nosných konstrukcí pro dopravně informační systémy a dopravní 
značení“. 
 
18. V příloze č. 4 části A se za položku č. 439 vkládají nové položky č. 440 a 441, které znějí: 
 
Pol. č. Zákon č. § Předmět působnosti 
440. 372/2011 

Sb. 
47 odst. 2 přijímání informace o tom, že má být propuštěn 

pacient, u něhož není zajištěna další péče 
441. 89/2012 Sb. 471 odst. 3 způsobilost být veřejným opatrovníkem 
 
Dosavadní položky č. 440 až 446 se označují jako položky č. 442 až 448. 



 
Čl. II 

 
         Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem … 




